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VELIKA NOČ 2024

Vstal je Kristus, upanje moje

Ko bomo na veliko noč 
gledali vstalega Kristusa, 
ki drži v rokah križ, na 
katerem je za vse nas daro-
val svoje življenje in nam 
kaže svoje prebodene roke, 
noge in stran, mu zaupno 
povejmo in ga prosimo: 
»Gospod Jezus, hvala, 
da živim v kraju in med 
ljudmi, ki živo verujemo 
v tvojo zmago nad smrtjo. 
Četudi moramo vsi še sko-

zi mnoge preizkušnje, nam ti vsako leto zagotavljaš končno zmago. Naj se 
na to spomnimo vsak dan, posebno ko ti bomo podobni v trpljenju.«

Velikonočnega veselja in upanja vam vsem iz srca želimo vsi trije  
duhovniki, ki živimo in delamo v župniji. 

OznanilaOznanila
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Iz voščila slovenskih škofov

»Kaj iščete živega med mrtvimi? Ni ga tukaj, temveč je bil obujen … Pred vami pojde 
v Galilejo, tam ga boste videli. »Do velikonočnega jutra so se človeški koraki končevali 
ob grobu, nepreklicno so se iztekli v smrt, v grob, v konec. Pa tudi koraki živih, ki so 
žalovali za pokojnimi, so vodili do groba. Tam so obstali pred neizprosnim »zakaj« 
in pred bolečino ob izgubi, brez upanja in brez prihodnosti. 
Tudi v velikonočnem jutru so koraki žena in učencev vodili do groba. Tam so obstali. 
Zbegani. Prestrašeni. Kakor je človek prestrašen pred smrtjo in še bolj pred praznim 
grobom. 
Potem pa so slišali vprašanje: Kaj iščete živega med mrtvimi? Ni ga tukaj, temveč 
je bil obujen. Zadnja trdna resnica njihovega odnosa z Jezusom je bila, da so ga na 
veliki petek proti večeru položili v grob in k njegovemu vhodu zavalili velik kamen. 
Zdaj pa slišijo, da je bil obujen. In obenem povabilo, naj gredo v Galilejo. Tam ga 
bodo videli. Tam, kjer se je vse začelo. 
Povabil jih je na kraje, kjer je vstopil v njihova življenja. Od groba jih je povabil v 
čase srečanja, ko so bili pripravljeni vse zapustiti, samo da bi mogli hoditi za njim; 
da bi mogli biti del njegovega življenja in da bi on bil njihovo vse. Vrniti so se morali 
na kraje, kjer so v njegovih besedah spoznali, da je v njih življenje.

Dragi dobri ljudje. Ob tej veliki noči vam želim, da bi prepoznali Boga, ki hodi z 
vami in vas vabi k polnosti življenja. Pojdite za njim in skupaj z brati in sestrami 
pojte: Aleluja.
Vsem voščim blagoslovljeno veliko noč.

Msgr. Stanislav Zore,
ljubljanski nadškof metropolit
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V PRAZNOVANJE VELIKONOČNIH SKRIVNOSTI

Praznovanje velike noči, ki vsebuje od-
rešilno trpljenje, smrt in vstajenje našega 
Odrešenika, je temelj naše vere in v naši 
župniji je to močno navzoče, predvsem v 
starejših ljudeh. Kot vaš župnik sem na to 
silno ponosen, čeprav me včasih navdaja 
skrb in bojazen, da to, kar ste starejši pre-
jeli od svojih prednikov, premalo zapuš-
čate svojim otrokom. Vi ste še vedeli, kaj 
je to žrtvovati se, nekaj potrpeti, našim 
šolarjem pa sta ta dva pojma dokaj tuja. 

Ob misli, kaj vse je Jezus za nas pretrpel in kaj nam je zaslužil, smo starejši radi prišli 
v cerkev, četudi je bil obred malo daljši. Danes mladi v glavnem delajo samo tisto, kar 
jim je všeč, ko pa pridejo težave in preizkušnje življenja, nimajo nobene moči. Starši, 
skušajte jim to, kolikor je mogoče, razložiti. Vstajenjska vera je Dobrepoljcem dajala 
moči v neizmerno težkih trenutkih, da so ponosno vzdržali. Bog, daj, da bi bilo tako 
tudi v prihodnje.
Prvi dnevi velikega tedna bodo v znamenju spovedovanja in obiska bolnikov. V po-
nedeljek bomo obiskali tudi vse, ki jih obiščemo za prve petke, in jim prinesli veliko-
nočno jagnje v svetem obhajilu. Mnogi starejši in bolehni ne morejo cerkev. Iz srca 
prosimo domače, pokličite duhovnika tudi k njim. Kako naj doživijo veliko noč, ki 
marsikomu tudi v času ni daleč, če vstalega Jezusa ne prejmejo v podobi kruha, kar 
On tako goreče želi.
Ob večerih bo vsak dan pol ure pred sveto mašo in med njo na voljo za sveto spoved 
pater v kabinetu pod korom, en duhovnik pa v spovednici. V ponedeljek bo spovedova-
nje in sveta maša tudi v Ponikvah, v torek v Kompoljah, v sredo pa v Hočevju. Povsod 
izkoristite priložnost, da bomo vsi z očiščenimi srci praznovali velikonočne praznike.
Spovedovanje bo tudi pred obredi velikega četrtka in med njimi, prav tako v petek 
in soboto.

SVETO VELIKONOČNO TRIDNEVJE

Spomnim se predavanj na fakulteti, kako nam je Božji služabnik prof. Anton Strle 
vedno govoril: »Višek naše vere je velikonočna skrivnost. Kdor jo vsako leto lepo in 
prav doživi, je njegovo življenje prav naravnano in njegova smrt bo sigurno srečna.« 
V naši župniji se trudimo, da bi velikonočno skrivnost v vsej veličini, zbranosti in po-
božnosti obhajali. Vse v župniji ponovno vabim, da si vzamete čas in se udeležujete 
svetih obredov, v katerih podoživljamo dogodke, ki so se zgodili v Jeruzalemu. Tudi 
otroke radi pripeljite s seboj, dali jim boste najdragocenejšo doto za življenje in večnost. 
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VELIKI ČETRTEK Gospodove zadnje večerje in izdaje

Od nekdaj ima naša župnija dovo-
ljenje, da obhaja ta dan dve sveti 
maši zaradi velikega števila vernikov. 
Kdo ne bi bil rad pri obredih, ki so 
spremenili usodo sveta. Božji Sin je 
pred smrtjo svojim hotel dati nekaj 
posebnega. Ostal bo med njimi v 
podobi kruha, še več, lahko ga bodo 
celo uživali. To bo delal po svojih 
službenih duhovnikih, ki jih je to 
noč posvetil, še prej pa vsem, ki ga 
bodo prejemali, dal temeljno zapo-

ved: LJUBITE SE MED SEBOJ in navzočim učencem umil noge.
Duhovniki se v znamenje povezanosti med seboj in s škofi ta dan srečajo v stolnicah, 
kjer škofje dopoldne posvetijo sveta olja, vsi pa obnovijo duhovniške obljube. V naši 
župniji je ob 17.00 sveta maša za vse, ki bi zvečer ob 20.00 ne mogli priti, in od nekdaj 
je že pri tej sveti maši velika udeležba. Glavno opravilo je ob 20.00, ko apostole pri nas 
predstavljajo ključarji, v prvih klopeh pa so vsakoletni prvoobhajanci s svojimi starši, 
ki po maši dobijo hlebčke kruha, kot znamenje, da bodo letos prvič prejeli Jezusa pod 
podobo kruha. Hlebčke vsako leto speče naša pekarna Blatnik, za kar smo ji iz srca 
hvaležni. Med sveto mašo je umivanje nog ključarjem, vsem pa pouk, da moramo iz 
medsebojne ljubezni znati tudi drugemu umiti noge.
Po sveti maši prenesemo Najsvetejše v ječo. Z Jezusom čujemo in molimo do polnoči. 
Najprej vodi molitev mladina, nato zmolimo žalostni del rožnega venca, ob enajstih 
pa se zberejo zlasti člani raznih skupin in molijo do polnoči.

VELIKI PETEK Gospodovega trpljenja in smrti

Koga ne prizadene trpljenje ljubljenega človeka 
in njegova smrt? Koliko bolj, ko trpi in umira za 
vse človeštvo Božji Sin. Kristjani se ta dan strogo 
postimo in premišljujemo, koliko je stalo Kristusa 
naše odrešenje. Hvaležno se zberemo v cerkvi tisti, 
ki bi zvečer ne mogli, ob 17.00, in zmolimo križev 
pot, nato pa prejmemo tudi sveto obhajilo. Večina 
pa se gotovo udeleži pretresljivih obredov velikega 
petka, in kot spoštljivo spremljamo k pogrebu 
naše rajne, spremljamo tudi Gospoda, v velikem 
upanju, da je njegova smrt cena našega vstajenja.
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VELIKA SOBOTA Gospodovega počitka v grobu

Kako velik in lep je ta 
dan v naši župniji. V 
sveti zbranosti priha-
jate vas za vasjo. Skoraj 
ni človeka, ki bi ta dan 
ne prišel počastit Gos-
poda, v grobu ležečega, 
in se mu zahvalit za 
odrešenje. Kako otro-
ci gledajo, kako starši 
počastijo spredaj križ, 
in potem molijo pri 
božjem grobu. To je 
najvažnejši verouk celega leta, ki se otroku za vedno vtisne v srce.
Je pa to tudi dan pripravljanja ne veliko noč. Zunaj ves dan gori blagoslovljeni 
ogenj, ki ga mežnarji raznesejo po hišah, po vaseh se vrši blagoslov velikonočnih 
jedil, vse v svetem pričakovanju: to kar je že na zemlji neskončno lepo, nas želi 
spomniti, da nas čaka večna velika noč.

VELIKA NOČ GOSPODOVEGA VSTAJENJA

Ko pade mrak, se verni zberemo k najlepšim obredom celega leta. Polni so 
simbolike, polni čudovitih besedil in pesmi, Cerkev si daje duška od veselja, da 
je smrt, greh, hudobija, trpljenje premagano. Ne pustite si vzeti teh enkratnih 
obredov, globoko jih doživljajmo, potem bomo tudi težave, ki nas v zemeljskem 

življenju še čaka-
jo, lažje premagali, 
večnost pa bo tako 
neskončno lepa rav-
no zaradi dogodkov 
velike noči.

Jutranja slovesna 
procesija je samo zu-
nanji dokaz našega 
veselja, svete maše, 
ki ta veliki dan sle-
dijo, pa nas že vodijo 
po poti vstajenja.
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Spored čaščenja: Blagoslov jedi:
6:30 Blagoslov ognja 11:30 Hočevje
8-9 Kompolje, Hočevje 12:00 Ilova Gora
9-10 Ponikve 13:00 Sv. Anton, Podgorica
10-11 Podgora 13:30 Cesta, Zagorica
11-12 Zagorica 14:00 Predstruge
12-13 Mala vas 14:30 Vodice
13-14 Podpeč, Ilova Gora 15:00 Ponikve, Bruhanja vas
14-15 Videm	 15:30 Podpeč, Podgora
15-16 Cesta 16:00 Mala vas, Kompolje
16-17 Zdenska vas 17:00 Videm, Dom sv. Terezije
17-18 Podgorica, Predstruge
18-19 Bruhanja vas, Vodice

Spored češčenja in blagoslova velikonočnih jedil
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PRAKTIČNA 
OZNANILA

Darovi na veliki četrtek bodo 
za našega misijonarja Toneta 
Grma.

Pirhi za osamljene in ostarele, 
ki jih velikodušno vsako leto 
dajete, bomo tudi letos nesli v 
oba domova. Mlade vabimo, 
da jih razdelijo, jim voščijo in 
jim kaj zapojejo.
Verouka v tednu po veliki noči 
ne bo.

Protipožarna zaobljubljena procesija bo tudi letos iz Zdenske vasi k Sve-
temu Antonu na velikonočni ponedeljek ob 15.00.

Ponikovsko bandero bo novo, toda za veliko noč še ne bo narejeno, ker je iz-
delovalka slike zbolela. Verniki iz Ponikev pojdite letos za farnim banderom.
Ponikovska ključarja si veliko prizadevata za ureditev stanovanja v tam-
kajšnji mežnariji. Ko bo urejeno, bomo lahko dobili stanovalce. Veste pa, 
da to veliko stane. Kljub vestnemu mežnarjenju sedanji mežnarji ne želijo 
nobenega plačila, bi pa dar, ki ga po celi župniji dajete svojim mežnarjem, 
radi namenili za obnovo mežnarije. Vabimo vse družine iz Ponikev, da bi 
dali vrednost enega daru maše (25 evrov) za obnovo mežnarije, pa tudi za 
novo bandero. Dar dajte enemu ali drugemu ključarju.
Župnijska knjižnica, ki je sicer odprta vsak petek od 18.00 do 20.00, vabi 
na pogovorni večer v petek, 5. aprila ob 20.00. Vse, ki ste že prihajali, in 
nove, ki ste kako knjigo prebrali, vabimo na pogovor.
V naslednjih Oznanilih bo priloga o našem rojaku duhovniku Antonu 
Škulju iz Zagorice, ki jo je napisala nečakinja Anica Štrubelj. 

OB SMRTI SVOJCEV SO DAROVALI:

Ob smrti MARIJE PEČJAK so dali po 1 mašo Perhajevi iz Predstrug, sestra 
Anka, nečakinja Stanka, nečakinja Metka in nečakinja Alenka.
Ob smrti LUDVIKA LAZARJA so darovali: Anka Babič in Marija Erčulj 
za Karitas in po eno mašo, za 2 maši je dal Alojz Erčulj, za 2 maši sta dali 
Anica in Tinka, prav tako Branka, po 1 mašo pa Marjana in Mihcovi.   



Izdal: ŽU Dobrepolje-Videm. Tel.: 01/7807-207. Odg.: Franc Škulj, žpk. Tisk: LUart d.o.o.

 
Pon. 25. 3. 

Vel. teden 
Vid. 
Pon. 

18.30 
17.30 

Za zdravje D. V. 
Anica in Ivan Novak 

Tor. 26. 3. 
Vel. teden 

Vid. 
Kom. 

18.30 
17.30 

Marija Bradač in vsi Tekavčevi, Z. v. 
Jože Mustar, obl., K. 36 

Sre. 27. 3. 
Vel. teden 

Vid. 
 
Hoč. 

18.30 
 

17.30 

Janez Babič, 8. dan  
Jože, Frančiška in vsi Kralj, M. v., obl. 
Anton Cimerman, obl., Hoč. 

Čet. 28. 3. 
Veliki četrtek 

Vid. 
Vid. 

17.00 
20.00 

G. Rafko, Mrkun, Ogrinc, Tone Škulj 
Za svetost duh. in nove duh. poklice 

Pet. 29. 3. 
Veliki petek 

Vid. 
Vid. 

17.00 
 19.00 

KRIŽEV POT 
OBREDI VELIKEGA PETKA 

Sob. 30. 3. 
Velika sobota 

Vid. 
Vid. 

6.30 
19.00 

Blagoslov ognja-češčenje 
Jože Jamnik, obl., I. G. 

 

Ned. 31. 3. 
VELIKA NOČ 
GOSPODOV. 
VSTAJENJA 

Vid. 
Pon. 
Vid. 
Vid. 

7.00 
   9.15 
 10.30 
 19.00 

ZA FARANE IN NEVERNE 
Pok. Tabakovi  II. Tone Škulj, obl. 
Štefka Kovačič, Zg. 
Marija in Jože Kaplan, obl., Predst. 

Pon. 1. 4. 
Velikonočni 

ponedeljek 

Vid. 
Pon. 
Vid. 
S. A. 

7.30 
   9.00 
 10.30 
 15.00 

Julija in Anton Novak, Vid. 
Tone Remic (Zgončev striček) 
Iva in Andrej Levstek, obl., Predst. 
Frančiška Štrubelj, obl., Z. v. 

Tor. 2. 4. 
Frančišek P. 

Vid. 
 
Kom. 

19.00 
 

19.00 

Za pravo pamet 
Milan Padar, obl., Zg. 
Frančiška in Franc Rus, obl. 

Sre. 3. 4. Vid. 7.00 Kristina in Frenk Strah, Kom.  
Čet. 4. 4. 
Izidor Sev. 

Vid. 
 
I. G. 

19.00 
 
19.00 

Janez Novak, obl., Predst. 
Starši in oba brata Žnidaršič, Vid. 16 
Starši Goršič, Marija in Lojze Jagič 

Pet. 5. 4. 
PRVI PETEK 

Vid. 19.00 
 

Oba Jožeta Klančar, obl., Vid. 
Franc in Antonija Blatnik, obl., Predst. 

Sob. 6. 4. 
Irenej 

Vid. 
 
Kom. 

8.00 
  
 19.30 

Ludvik Lazar, 30. dan 
Jože Mrkun, M. v. 
Stanislav Tomšič 

 

Ned. 7. 4. 
2.velikonočna

BELA n. 
Božje usmilj. 

Vid. 
Pon. 
 
Vid. 
Vid. 

   7.30 
9.00 

 
10.30 
19.00 

Za farane in neverne 
Živi in pok. Janezovi 
Elizabeta Mohorič 
Janez Novak, M. v, obl. 
Vidmarjevi, Zg. 60 

 


